
ZARZĄDZENIE NR 13/FN/23 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr L/330/22  z dnia 29 grudnia 2022 roku  
(Uchwała budżetowa na 2023 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych   z realizacją      zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych    z realizacją     zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2023 po zmianach wynosi:  Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       41.742.894,79 zł  tego:  dochody bieżące              32.236.661,79 zł,   dochody 
majątkowe        10.506.233,00 zł, 

2. po stronie wydatków     67.743.427,65 zł        z tego wydatki bieżące   32.428.513,65 zł,             wydatki 
majątkowe        35.314.914,00 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejcowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B490F1C-C91E-420D-9356-68F979703535. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

 

W Zarządzeniu Nr 13/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia  2023 r. 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, w rozdziale 75108-wybory do Sejmu i Senatu- zwiększa się 

dochody i wydatki o kwotę 21.711,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań związanych            

z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i do Senatu RP zarządzonych na dzień 15 

października 2023 roku,  

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -  zwiększa się dochody i 

wydatki o kwotę  16.335,69 zł z przeznaczeniem wypłatę świadczeń pieniężnych związanych                

z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy oraz na obsługę zadania dotyczącego wypłaty świadczeń 

pieniężnych związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy,  

w dziale 852 – pomoc społeczna zwiększa  się dochody i wydatki o kwotę 34.447,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu „Posiłek w szkole i w 

domu” zgodnie z decyzją Nr  WF-I.3112.17.63.2023 z MUW,  

w dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 11.069,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań Karty Dużej Rodziny kwota 168,00 zł, zgodnie z decyzją Nr WF-I.3112.20.29.2023 z 

MUW, zwiększa się również wydatki o kwotę 9.295,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 

opiekuna zgodnie z decyzja Nr WF-I.3112.20.32.2023 z MUW, o kwotę  1.606,00,00 zł zwiększa się 

dochody i wydatki  z przeznaczeniem  na wypłatę świadczeń rodzinnych i obsługę tego zadania dla 

obywateli Ukrainy. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków 

budżetowych. 

.  

 

 

                                                                                                                           Wójt Gminy 

                                                                                                                           Andrzej Żołyński 

                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B490F1C-C91E-420D-9356-68F979703535. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00 22 899,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 21 711,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 711,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
134 199,28 150 534,97

Pozostała działalność 121 559,28 137 894,97

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

121 559,28 137 894,97

852 Pomoc społeczna 227 617,00 262 064,00

Pomoc w zakresie dożywiania 32 288,00 66 735,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

32 288,00 66 735,00

855 Rodzina 3 234 875,00 3 245 944,00

Karta Dużej Rodziny 1 005,00 1 173,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 005,00 1 173,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 550,00 31 845,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 550,00 31 845,00

Pozostała działalność 10 337,00 11 943,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

10 337,00 11 943,00

41 659 332,10 41 742 894,79

Rozdział Paragraf Zmiana

21 711,00

75108 21 711,00

2010 21 711,00

16 335,69

75495 16 335,69

2100 16 335,69

34 447,00

85230 34 447,00

2030 34 447,00

11 069,00

85503 168,00

2010 168,00

85513 9 295,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 13/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Zmiany w planie dochodów w 2023  roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2100 1 606,00

Razem: 83 562,69

2010 9 295,00

85595 1 606,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B490F1C-C91E-420D-9356-68F979703535. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

855 Rodzina 3 209 538,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 005,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 005,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 550,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 550,00

3 841 523,82

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 13/Fn/23Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

21 711,00 22 899,00

21 711,00 21 711,00

2010 21 711,00 21 711,00

9 463,00 3 219 001,00

168,00 1 173,00

2010 168,00 1 173,00

9 295,00 31 845,00

2010 9 295,00 31 845,00

Razem: 31 174,00 3 872 697,82

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B490F1C-C91E-420D-9356-68F979703535. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 5 497 662,06

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 959 389,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 25 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
369 426,28

Pozostała działalność 121 559,28

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
120 800,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
759,28

Oświata i wychowanie 15 397 456,65

Przedszkola 1 524 127,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 542 912,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 400,00

Wynagrodzenia bezosobowe 5 360,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

156 035,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 20 846,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 13/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 0,00 5 497 662,06

Zmiany w planie wydatków w 2023  roku

75023 0,00 4 959 389,00

4120 -5 000,00 72 500,00

4360 5 000,00 30 000,00

751 21 711,00 22 899,00

75108 21 711,00 21 711,00

4010 11 800,00 11 800,00

4110 2 000,00 2 000,00

4120 250,00 250,00

4170 4 160,00 4 160,00

4210 3 001,00 3 001,00

4300 200,00 200,00

4410 300,00 300,00

754 16 335,69 385 761,97

75495 16 335,69 137 894,97

3280 16 320,00 137 120,00

4740 15,69 774,97

801 0,00 15 397 456,65

80104 0,00 1 524 127,00

4010 -5 000,00 141 000,00

4170 5 000,00 25 000,00

80148 0,00 542 912,00

4010 -8 000,00 237 400,00

4170 8 000,00 13 360,00

80149 0,00 156 035,00

4110 521,00 21 367,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B490F1C-C91E-420D-9356-68F979703535. Podpisany Strona 1



Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 716,00

Pomoc społeczna 1 578 532,00

Pomoc w zakresie dożywiania 67 288,00

Zakup środków żywności 57 288,00

Rodzina 3 318 335,00

Karta Dużej Rodziny 1 005,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 005,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 550,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 550,00

Pozostała działalność 10 337,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
10 036,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
301,00

67 659 864,96

B

e

4800 -521,00 10 195,00

852 34 447,00 1 612 979,00

85230 34 447,00 101 735,00

4220 34 447,00 91 735,00

855 11 069,00 3 329 404,00

85503 168,00 1 173,00

4210 168,00 1 173,00

85513 9 295,00 31 845,00

4130 9 295,00 31 845,00

Andrzej Żółyński

85595 1 606,00 11 943,00

3290 1 559,00 11 595,00

4740 47,00 348,00

Razem: 83 562,69 67 743 427,65

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B490F1C-C91E-420D-9356-68F979703535. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

855 Rodzina 3 209 538,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 005,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 005,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

22 550,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 550,00

3 841 523,82

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 13/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

21 711,00 22 899,00

21 711,00 21 711,00

4010 11 800,00 11 800,00

4110 2 000,00 2 000,00

4120 250,00 250,00

4170 4 160,00 4 160,00

4210 3 001,00 3 001,00

4300 200,00 200,00

4410 300,00 300,00

9 463,00 3 219 001,00

168,00 1 173,00

4210 168,00 1 173,00

9 295,00 31 845,00

4130 9 295,00 31 845,00

Razem: 31 174,00 3 872 697,82

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B490F1C-C91E-420D-9356-68F979703535. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 13/Fn/23 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 0 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2023 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2023 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok


